
 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         1 

 
 

 
                          
 
 

 
Aanwezig: Bob Van den Eijnden, voorzitter van het vast bureau wnd. 

Karl Geens, Nathalie Cuylaerts, Nathalie Stoffelen, Bert 
Vangenechten, Leden vast bureau 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dorien Cuylaerts, voorzitter van het vast bureau 

 
Het vast bureau; 
 
Sociale dien st 

Betreft: VB/2019/455 - Platformvergadering ELZ d.d. 5 december 2019 en samenstelling 
zorgraad. Kennisname.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende de uitnodiging voor de platformvergadering van ELZ d.d. 5 december 2019 in 
bijlage; 
Overwegende de samenstelling van de zorgraad; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Enig artikel - Het vast bureau neemt kennis van de uitnodiging voor de platformvergadering van 
ELZ d.d. 5 december 2019 en de samenstelling van de zorgraad. 
 Het vast bureau, 
Informatica 

Betreft: VB/2019/459 - CsSign. Handtekenmap Cipal. Bespreking.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de vraag van schepen Vangenechten om een mogelijkheid te voorzien om documenten 
van het BCSD digitaal te ondertekenen; 
Gelet op offerte CS008624 d.d. 4 november 2019 betreffende de toepassing CsSign voor éénmalig 
6405,84 EUR (incl. BTW) en wederkerend 278,24 EUR (incl. BTW) per maand; 
Overwegende dat er globaal gezien twee verschillende werkwijzes zijn voor digitale 
ondertekening; dat de programma's één of beide mogelijkheden voorzien; 

 Ondersteuning voor digitale handtekening door een persoon (vb. Handtekenmap Vlaamse 
overheid), zijnde een digitale versie van de 'klassieke' signateur; 

 Digitale ondertekening voor automatische verwerking (vb. egovflow) waarbij een 
computer de ondertekening doet op basis van een algemeen certificaat van het bestuur; 

Overwegende de mogelijkheden van de toepassing CsSign kan deze zorgen voor de digitale 
ondertekening van tal van documenten, al dan niet automatisch doorgestuurd vanuit een 
toepassing, ondertekening in bulk, ...; dat er gebruik gemaakt wordt van een digitale stempel 
met barcode waarmee een snelle controle van het document mogelijk is indien het document 
werd afgedrukt; 
Overwegende dat er reeds verschillende toepassingen voor digitale ondertekening in gebruik zijn 
binnen het bestuur, al dan niet gratis; 

 handtekenmap Vlaamse overheid - dienst omgeving - gratis - persoonlijke handtekening 
bevoegd persoon - koppeling met toepassing Omgeving.NET 

 egovflow Vanden Broele - dienst Burgerzaken / website - automatische 'computer'-
stempel, geen persoonlijke handtekening bevoegd persoon - betalend 

 Doccle - CsDABS - akten dienst burgerzaken - persoonlijke ondertekening - betalend 
(verplicht gebruik) 

NOTULEN – vast bureau - zitting van 25 november 2019 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         2 

 
 

Overwegende dat CsSign eenzelfde functie, maar voor andere toepassingen, zal hebben; dat er 
eventueel gekozen kan worden om enkele bestaande ondertekeningen, maar niet alle, via de 
toepassing te laten verlopen; 
Overwegende dat de handtekenmap van de Vlaamse Overheid reeds gekend is; dat deze dezelfde 
functionaliteit heeft als CsSign en gratis is; dat CipalSchaubroeck reeds gecontacteerd werd om 
deze toepassing ook te kunnen gebruiken voor andere programma's dan Omgeving.NET; dat er 
onderhandelingen bezig zijn met de Vlaamse overheid om dit te verwezenlijken; 
Overwegende dat er bij de handtekenmap moeilijkheden zijn bij delegatie (vb. verlof, ziekte, 
...); dat hierdoor al meerdere keren een foutieve mailing vertrokken is voor ondertekening; 
Overwegende dat het beperken van het aantal gelijkaardige toepassingen voor meer 
duidelijkheid kan zorgen; dat er dan minder kans is op fouten; 
Overwegende dat er voldoende krediet is; 

Besluit: 

Niet in te gaan op het aanbod van mogelijkheden om documenten digitaal te ondertekenen. 
 Het vast bureau, 
Personeel 

Betreft: VB/2019/456 - Rapportage dagelijks personeelsbeheer.   
Kennis en akte wordt genomen van volgende goedgekeurde besluiten van de algemeen directeur 
d.d. 20 november 2019: 
- afwezigheden; 
- vaststelling jaarsalaris Mertens Caroline; 
- vaststelling jaarsalaris Martens Maria; 
- vaststelling jaarsalaris Marijnissen Saskia; 
- vaststelling jaarsalaris Bollen Davina; 
- vaststelling jaarsalaris Willlems Tinneke; 
- vaststelling jaarsalaris De Bruyne Julie; 
- vaststelling jaarsalaris De Bruijn Elza; 
- vaststelling jaarsalaris Sels Maria-Theresia. 
 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/457 - Selectieprocedure deskundige gebouwen B1-B3. Aanvaarding 
kandidaturen.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling; 
Gelet op het besluit van het vast bureau d.d. 30 september 2019 houdende de openverklaring 
van de functie van deskundige gebouwen in de graad B1-B3 in voltijds contractueel 
dienstverband voor onbepaalde duur, te begeven bij aanwerving; 
Overwegende dat de uiterste datum voor de indiening van kandidaturen bij deze openverklaring 
werd vastgesteld op 19 november 2019; 
Overwegende dat volgende drie personen zich tijdig kandidaat stelden voor de functie van 
deskundige gebouwen en dat zij tevens voldoen aan de voorwaarden: 

Dehouwer Anthony Nijverheidstraat 37 2350 Vosselaar 

Matheussen Jens Herentalsesteenweg 40 2275 Poederlee 

Neefs Heidi Antwerpseweg 178 2310 Beerse 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Volgende drie kandidaten voor de functie van deskundige gebouwen (B1-B3) worden aanvaard 
voor deelname aan de selectieprocedure: 
Dehouwer Anthony Nijverheidstraat 37 2350 Vosselaar 

Matheussen Jens Herentalsesteenweg 40 2275 Poederlee 

Neefs Heidi Antwerpseweg 178 2310 Beerse 

 Het vast bureau, 
Betreft: VB/2019/458 - Cluster ouderenzorg. Vervangingen.   



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         3 

 
 

Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de geldende rechtspositieregeling; 
Gelet op het voltijds ouderschapsverlof van Steffi Van den Putte, zorgkundige, dat ingaat op 30 
november 2019 en eindigt op 29 december 2019; 
Gelet op de afwezigheid wegens ziekte van Adriaensen Kristin, verzorgende, waarvoor tot op 
heden slechts gedeeltelijk in vervanging kon voorzien worden; 
Overwegende dat wordt voorgesteld door het clusterhoofd ouderenzorg om deze afwezigheden 
mee op te vangen door de tewerkstelling van een student, namelijk Lisse Abrahamsen, geboren 
op 24 juli 2002 en wonende Oostmalsesteenweg 83 bus 0101 te 2310 Rijkevorsel; 
Overwegende dat Lisse Abrahamsen in de zomer ook reeds als student gewerkt heeft in het 
woonzorgcentrum; dat deze tewerkstelling positief beoordeeld werd; 
Gelet op de langdurige afwezigheid wegens ziekte van Katleen De Prins, zorgkundige; 
Overwegende dat wordt voorgesteld door het clusterhoofd ouderenzorg om deze afwezigheid op 
te vangen met een vervangingsovereenkomst; dat een gesprek heeft plaatsgevonden met Wouter 
Breughelmans, geboren op 31 oktober 2001 en wonende Hoge Heideweg 8 te 2310 Rijkevorsel; 
dat Wouter Breughelmans zich kan vrijmaken vanaf 2 december 2019; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit: 

Art. 1.- Een studentenovereenkomst voor deeltijdse prestaties (28,5/38u) voor bepaalde duur 
wordt aangeboden aan Lisse Abrahamsen, geboren op 24 juli 2002 en wonende 
Oostmalsesteenweg 83 bus 0101 te Rijkevorsel, ten einde de afwezigheid van Steffi Van den 
Putte en een gedeelte van de afwezigheid van Adriaensen Kristin op te vangen. 
Art. 2.- Een vervangingsovereenkomst voor deeltijdse prestaties (15/38u) wordt aangeboden aan 
Wouter Breughelmans, geboren op 31 oktober 2001 en wonende Hoge-Heideweg 8 te 2310 
Rijkevorsel, ingaande vanaf 2 december 2019, om de afwezigheid van Katleen De Prins op te 
vangen. 
 Het vast bureau, 
Technische  dienst 

Betreft: VB/2019/450 - Klimaatsubsidies voor energiebesparende maatregelen. Goedkeuring 
subsidieaanvraag voor erkende zorginstellingen van het OCMW.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op de energie-audit die werd uitgevoerd door het Vlaams Energie Bedrijf op de campus 
van het OCMW medio 2018; 
Gelet op het schrijven van VIPA d.d. 8 oktober 2019, aangaande hun oproep klimaatsubsidies 
voor energiebesparende maatregelen; 
Gelet op het voorstel om een subsidieaanvraag in te dienen voor 15 januari 2020 voor volgende 
energiebesparende maatregelen voor de maatregelen die zeker uitgevoerd worden of kans toe is 
om uit te voeren: 

Omschrijving maatregel  Geraamde subsidie     Prioriteit  

Muurisolatie project assistentiewoningen   55 473,60 1 

Dakisolatie project assistentiewoningen 16 416,00 2 

Stookplaatsrenovatie WZC 39 560,44 3 

Frequentie gestuurde pompen 1 573,91 4 

Isoleren appendages en leidingen 1 509,43 5 

Relighting assistentiewoningen 7 441,20 6 

Koelkasten vervangen 7 500,00 7 

Monitoring 5 700,00 8 
Overwegende dat in een volgende oproep steeds nog voor de andere energiebesparende 
maatregelen een subsidieaanvraag kan ingediend worden; 
Gelet op de verdere bespreking; 

Besluit: 



 
 

Notulen -  vast bureau - gemeentebestuur Rijkevorsel         4 

 
 

Art. 1.- Klimaatsubsidies aan te vragen voor de erkende zorginstellingen van het OCMW via het 
digitale platform Terra voor volgende energiebesparende maatregelen: 

- Muurisolatie project assistentiewoningen 
- Dakisolatie project assistentiewoningen 
- Stookplaatsrenovatie WZC 
- Frequentie gestuurde pompen 
- Isoleren appendages en leidingen 
- Relighting assistentiewoningen 
- Koelkasten vervangen 
- Monitoring 

 Het vast bureau, 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven.  
Op bevel : 
De Algemeen directeur,    
 
 
 
 
Bart Adams    

 De voorzitter van het vast 
bureau wnd., 
 
 
 
 
Bob Van den Eijnden 

 


